

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نياشت تن من مباد بدین بوم ویر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Human Rights

حقوق بشر

حمید انوری

31 اکتوبر 2008

## "پشت گپ های خارجی ها و حقوق بشر نمی گندم"

جناب کرزی رئیس جمهور ، جمهوری اسلامی افغانستان این سخنان را در دومین روز نخستین گردهم آئی شورای زنان در لیسه امانی ابراز داشتند. به عبارت دیگر میتوان گفت که جناب کرزی میخواهند حقوق بشر را پامال نمایند. این بدان معنی نیست که مردم خواهان اجرای عدالت نیستند و از آقای کرزی میخواهند تا حکم اعدام جنایتکاران را امضاء نفرمایند ، بلکه مردم با چشم سر می بینند که سیستم قضائی موجود، یک سیستم ناکارآمد ، شدیداً آلوده و کاملاً غیرعادلانه بوده و مافیای تفنگ بر آن بصورت کامل حاکم است. این سیستم از تهداب شاریده است و قضات مسؤول ، هرگز مسؤولیت پذیر نبوده و از نورم ها و قوانین ملی و اسلامی و بین المللی مدنی قضائی و جزائی بوئی نبرده اند و اکثراً تحصیلات عالی در زمینه ندارند و نیز فساد اداری ، رشوه ستانی ، خویشخوری و.... در آن مراجع بیداد میکند . در همچو محاکمست که پرویز کامبخش ها که نه مرتکب قتل شده اند و نه هم به کودکان مظلوم و معصوم تجاوز کرده و نه هم هموطنان بی گناه ما را اختطاف نموده و نه در روز روشن با شب تاریک به حریم شخصی هموطنی تجاوز نموده و به زن و فرزندش بی حرمتی نموده و با مشیت و لگد وی را با خود برده و تحقیر و توهین نموده ، نه ملیون ها دالر را اختلاس نموده و نه ...، به جرم مرتکب نشده ، در همچو یک محکمه ای در ظرف کمتر از پنج ( 5 ) دقیقه به اعدام محکوم میگرددند و شرم آورتر اینکه بعد از یک سال انتظار در یک محکمه دیگری از همین قبیل در پایتخت کشور در ظرف کمتر از دو ساعت ، حکم اعدام به بیست ( 20 ) سال زندان تقلیل داده میشود ، تو گوئی این محکمه و این قاضی شرع بهتر از دیگری عمل کرده و قانون را مراعات کرده است و حق را به حقدار رسانیده است. در همین کابل و در بیخ ریش آقای کرزی یک روز بعد تر اسدالله سروری مشهور به ( پیلوت ) رئیس سازمان جهنمی اگسا در یک محکمه نظامی بازهم در ظرف کمتر از چند ساعت به نرزه ( 19 ) سال زندان محکوم میگردد. یعنی قصاب کابل که هزاران هزار افغان آزاده را روانه زندانها ، کشتارگاه ها ، شکنجه گاه ها و پلیگونها نموده و هزاران هزار هموطن ما را به کام مرگ فرستاده و عده بشمارای را هم به ضرب مشیت و لگد به شهادت رسانیده است ، جرم و جنایتش کمتر از کامبخش بوده است که صرف یک مضمون را از انترنت کاپی کرده و یا در صنف درسی استادان کم سوادش را سؤال پیچ نموده است . بلی جناب کرزی سیستم قضائی شما قرارى که خود مشاهده میفرمائید ، به مانند بقیه ادارات شما کاملاً غیر کارآمد و شدیداً قرون وسطائی است و به درد این کشور ویرانه و مردم داغ دیده آن نمی خورد . جناب محترم ! لطف نموده باری اگر فرصت برای تان دست داد و حوصله داشتید و از بازی با میرویس جان فراغت حاصل نمودید ، ساعتی را با متضررین و خانواده و بازماندگان شهدائی که به امر و دستور مستقیم اسدالله پیلوت رئیس عمومی اگسا ، از آغوش گرم فامیل و خانواده های شان در نیمه شبها ربوده شده و هرگز و هرگز برنگشته اند و هزاران هزار خانواده داغدار گردیده و شیرازه زندگی فامیلی و خانوادگی شان بکلی از هم پاشیده و تا هنوز هم در انتظار گمشدگان شان چشم براه هستند و... سپری نمائید و به فریاد و فغان شان گوش فرا دهید ، البته اگر گوش شنوائی داشته باشید. شما که "پشت گپ خارجی ها و حقوق بشر" نمی گردید ، آیا به فریاد و فغان هموطنان زجر دیده و مظلوم تان گوش فرا خواهید داد؟ آیا هرگز فریاد دادخواهی اکبر بای را شنیدید؟ آیا همین جناب شما نبودید که در مجلس وزراء ، مجلسی که باید حیاتی ترین مسائل کشور در آن مطرح شده و تصمیم گرفته می شد ، دستور دستگیری و توقیف آقای نصیر ( فیاض ) یک ژورنالیست و نطق ورزیده کشور را صادر کردید و به امنیت ملی تان دست باز دادید و تا امروز هیچ نشانی از آن ژورنالیست متعهد ، آگاه و صادق کشور نیست. آیا دو نامردی که به یک دخترک دوازده ( 12 ) ساله تجاوز کرده و در

همین محاکمات شما به هژده ( 18 ) سال زندان محکوم شده بودند ، به امر و دستور جناب عالی آزاد نشدند؟ اگر این سلسله دوام داده شود یک کتاب قطور خواهد شد. آیا در همه این کارروائی ها ، خارجی ها به شما دستور میدادند و حقوق بشر بالای تان فشار می آورد؟ شما جناب که ندانم کاری ها و سازش های شرم آور تانرا به گردن خارجی ها و حقوق بشر می اندازید و "پشت حقوق بشر" نمی گردید، آیا قدرت ، جرأت و شهامت آنرا دارید که رشید دوستم را به محکمه بکشانید؟ آیا میتوانید اسدالله سروری مشهور به ( پیلوت ) را اعدام کنید ؟ آیا از سیاف و ربانی و خلیلی و محقق و فهیم و گلبدین و... ، که در کشتار بیش از شصت هزار ( 60000 ) نفر باشندگان مظلوم کابل باهمدیگر مسابقه داشتند ، بازخواست کرده میتوانید ؟ آیا میتوانید علمی و رنجبر را به پای میز عدالت حاضر کنید تا از جنایات بی حد و حصر شان حساب پس دهند؟ شما صرف قادر هستید تا خبرنگاران را زندانی و اعدام نموده و یا فرار ملک ها سازید و یا بی خیال آنان را در چنگال بی رحم طالبان وحشی رها کنید که سر بریده شوند . میگویند "عیب می جمله بگفتی ، هنرش نیز بگویی" ، اندکی از هنر شما هم باید گفت تا حق به حقدار رسیده باشد: شما قادرید متجاوزین به کودکان مظلوم را آزاد نمائید. شما میتوانید قاتلی را از بالای دار فراری دهید که فلان قومندان آزرده نشود. شما میتوانید سروری ها را از اعدام نجات دهید و بعد با گردن بلند و سر افراشته بگوئید "پشت گپ خارجی ها و حقوق بشر نمی کردم". شما میتوانید دوستم گلم جمع را با اکبر بای آشتی دهید . شما میتوانید خلیلی جنایتکار را معاون رئیس جمهور مقرر نمائید. شما قادر هستید به یک خادیسرتیه مارشالی دهید . شما میتوانید هر جنایتکاری را "قهرمان ملی" بنامید. شما میتوانید با ملا عمر و گلبدین دور یک میز مذاکره نشسته و به ریش مردم و به اجرای عدالت و به ریش حقوق بشر بخندید. بسا کار های دیگر نیز است که شما میتوانید انجام دهید و اینها همه نمایندگی از هنر شما میکند. هنر دیگر شما چاه کندن و کلوخ ماندن و از روی آب گذشتن است. اینکه بعد از شما چه حال و روزی بالای مردم مظلوم افغانستان خواهد آمد و اینکه باز هم کشور میدان تاخت و تاز طالب و القاعده و الفاند و گلبدین و قطب الدین و شمس الدین خواهد شد ، شما را غمی نیست ، با ملیون ها دالری که برادران شما در بانک های خارج ذخیره کرده اند ، راه خود را گرفته و کشور را ترک خواهید کرد و بادران امریکائی و انگلیسی شما هم بعد از آنکه کشور را به یک هرج و مرج دیگر مواجه نمودند ، دم خود قرقره نموده و به کشور های شان باز خواهند گشت و باز هم این مردم مظلوم را در کام یک مشت جنگ آوران وحشی و خونریز رها خواهند کرد . شما جناب "پشت گپ حقوق بشر" نگردید، باکی نیست ، باری یکی از وکلای پارلمان شما که اسمش فراموش شده در صحن غازی استدیوم در حالیکه چادر سیاهی بسر داشت و در کنار جنایتکاران مشهوری چون دوستم و ربانی و چکری ایستاده بود ، با هیجان زائدالوصفی چیغ کشید که : **"مرگ به حقوق بشر"** . وکیل پارلمان کشور فریاد میزند که "مرگ بر حقوق بشر" و رئیس جمهور هم فریاد میکند که **"پشت گپ حقوق بشر نمی کردم"** ، پس از همچو حکومتی که از الف تا یای آن ناقضین حقوق بشر اند و رئیس دولت و وکیل پارلمان آن دشمن خونی **حقوق بشر** ، چه باید توقع داشت؟!

البته که ما سر آن نداریم تا از مجرمین جنائی و قاتلین و متجاوزین به ناموس مردم دفاع کنیم . در همچو مواردی البته که باید شدید ترین مجازات برای شان داده شود ، مخصوصاً آن دسته افرادی که مرتکب قتل شده و یا به ناموس مردم تجاوز نموده اند، باید به اشد مجازات محکوم شده و حکم محکمه باید بدون چون و چرا در مورد شان تطبیق گردد، حتی بهتر آن خواهد بود که این دسته افراد در ملا عام اعدام گردند تا دیگران از آن درس عبرت گیرند. اما مشکل در اینجا است که اگر همین افراد ارتباطاتی پیدا و پنهانی با جنگ سالاران داشته باشند ( که اکثراً دارند ) ، به آسانی و بدون کدام مشکل یا از چنگال پولیس و افراد امنیتی رها ساخته میشوند و یا هم از زندان فراری داده میشوند و یا هم با یک زنگ تلفون و یکی دو شب مهمانی و چند تحفه ، کمترین جزا را دیده و چند شبی را در توقیف سپری نموده و از در وارد شده و از پنجره بیرون ساخته میشوند. یک نمونه آن رهائی همان دو متجاوزیست که به یک طفل دوازده ساله تجاوز کرده بودند و به هژده ( 18 ) سال زندان محکوم شده بودند ، اما به امر رئیس جمهور محترمانه از زندان رها شدند. نمونه دیگر آن پسر یکی از وکلای پارلمان است که با رفقای خود به یک کودک مظلوم دسته جمعی تجاوز نموده بودند ، ولی تا امروز کسی برایش نگفت که بالای چشمش ابروست. وکیل صاحب با موتر های ضد گلوله به پارلمان میروند و برای پسر خودهم یک سند جعلی می سازد که وی را صغیر قلمداد کند. نمونه دیگر آن قتل یک محصل پوهنتون در روز روشن و به ضرب چاقو بود ، قاتل البته که گرفتار گردید، اما چون به یکی از جنگ سالاران ارتباط قومی داشت ، از زندان خارج ساخته شده و از کشور به خارج فرستاده میشود. نمونه دیگری از این بی عدالتی ها فرار دادن تیمور قاتل است که به اعدام محکوم میگردد و با پانزده نفر دیگر به پای چوبه دار برده میشود ، چهارده نفر اعدام میشوند، ولی و اما تیمور درست از زیر چوبه دار فرار داده میشود. قاتلین داکتر عبدالرحمان وزیر هوانوردی رژیم از عربستان سعودی دست بسته برگردانده شده و به مقامات مسؤول در کابل تحویل داده میشوند، اما بدون کدام بازخواستی چند روز بعد تر با احترام تمام رها میگردند. قاتلین حاجی قدیر وزیر فوائد عامه رژیم در حالی که کاملاً شناخته شده اند ، هرگز معرفی نمیشوند. از این نمونه ها با تأسف که فراوان است . آیا در حل و فصل این قضایای جنائی هم دست خارجی ها و حقوق بشر دخیل است؟! نه جناب رئیس جمهور ، حقوق بشر کاری به این کار ها ندارد ، ولی صد البته که در قسمت اعدام کامبخش ها و زندانی ساختن فیاض ها و توقیف خبرنگاران توسط امنیت ملی شما ، اعتراض میکنند و حق هم دارند. اما اعدام سروری ها و گلاب زوی ها و دوستم ها خواست فرد فرد این ملت رنج

کشیده و ستم دیده است و یقیناً مؤسسه حقوق بشر نیز در همچو مواردی اعتراضی نخواهد داشت و اگر هم داشته باشد "شت گپ حقوق بشر" نگرديد. مردم با شما خواهند بود. اينرا هم ميدانيم كه بعضى كشور هاى خارجى از عوامل جنايتكار شان در افغانستان حمايت ميكنند و بالاى حكومت شما فشار مى آورند و آنانرا بر گرده مردم سوار كرده و نظاره گر خرمستى هاى شان هستند. يكي از اين عوامل خطرناك و خونريز و شرور "رشيد دوستم مشهور به گلم جمع" است كه شما شاهد آشتى وى با اكبر باى بوديد و ما هم ديديم كه چگونه اين فرد شرور و مليشه خونريز در زير زنج شما به ريش تان مى خنديد و زهر خند تلخى تحويل سيستم ناكار آمد شما ميداد. شما جناب كه "پشت گپ خارجى ها و حقوق بشر" نمى گرديد ، ( دا گز او دا ميدان ) ، به اربابان حامى دوستم گلم جمع حالى كنيد و بفهمانيد كه شما هم ميتوانيد مستقلانه عمل نمائيد و در مقابل بى عدالتى ها مردانه وار و با جرأت بايستيد و جنايتكار و جاني را به پاى ميز محاكمه بكشانييد. از همين نقطه شروع كنيد مردم با شما خواهند بود . دوستم را به محاكمه بكشانييد اگر واقعاً "پشت گپ خارجى ها و...." نمى گرديد ، كه ما را عجب آيد. بخصوص كه شما هنوز هم شوق رئيس جمهور ماندن را داريد و بايد به ساز كشور هاى خارجى برقصيد . جورج دبليو بوش شما جهان را به هرج و مرج كشانييد و افغانستان و عراق را به ميدانهاى جنگ و مخروبه هاى وحشتناكى مبدل ساخته و اقتصاد امريكا را ضرب در صفر كرد و چند روز بعد راه خود را گرفته ميرود و با رفتن ايشان ، شما هم رفتنى هستيد در حاليكه افغانستان را به يك پرتگاه هولناكى كشانيده ايد و آينده تاريخ و مجهولى در انتظار مردم مظلوم افغانستان است و اين شرايط را شما جناب رئيس جمهور و همكاران روزگزاران و بى مسئوليت تان با ندانم كاري ها و سازش هاى شرم آور تان بوجود آورده ايد و مسئوليت مستقيم آن بدوش شماست . حال شما دانيد و وجدان تان كه "به گپ هاى خارجى ها و حقوق بشر" گوش ميدهيد يا خير و يا اينكه در كدام قسمت ها به ( گپ ) هاى آنان گوش ميدهيد و در كدام قسمت ها گوش نمى دهيد. خداى تان را حاضر ديده و قضاوت كنيد و به اين مردم زجر ديده و بيچاره و دربردار و آواره و گرسنه و بى سرپناه ، براى حتى يكبار هم اگر شده ، دل بسوزانيد

**واى بر شهري كه در آن مزد مردان درست**

**از حكومت غير حبس و كشتن و تبعيد نيست**